- Note: N.D. (Cardinale)), Civate, S. Calocero, Abate di (Destinatario - Note: Abbate di Civato (Civate, S. Calocero, Abate 

di)) Soggetti: Canale, Bendio da () Luoghi: Milano, Non Disponibile  
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Lettera all’Abbate di Civate 
“Rever.Pre. Vi scrissi per una mia di vs. del passato che non venir quanto più presto all’issecutione 
dè quei dinari commissimi da ms. Bendio della Canali nel modo dichiarato nel suo testamento e a 
noi a bocca, et vi dissi che havendo cosa in contrario me lo avesti significare. Ora che ho ragionato 
con esso noi et ….  del … di ms. Bendio quanto pritindeva sopra questi dinari, i dico che essendoli 
coggnati  senza a pagare dal testamento di detto ms. Bendio, però issendo la pritensione … non 
tardiate più a issiguire la menti di ms. Bendio, et che diate li dinari a chi vanno, et ve ne 
raccomando. Di Milano, à ms di Luglio thanto oggi et domani …. mi faciano far…da chi… …. 
possibile di questi dinari. “     

1567 die lune quarta mensis augusti 

Multum illustris et reverendissumus dominus Nicolaus Sfondratus Dey gratia episcopus Cremone 
et abbas seu comendatarius perpetuus abbatie Sancti Petri et Calozeri de Clivate Mediolani 
diocesis asociatus a reverendo domino Alesandro Schinchinella canonico Cremone visitavit 
ecclesiam Sancti Calozeri predicte abbatie sita in predicta abbatia de Clivate cum cura … animarum 
parochianorum 
Et primo visitavit sanctissimum sacramentum quod fuit repertum teneri satis honorifice super 
altari mayori predicte ecclesie in quodam tabernaculo ligneo picto et deaurato exposito in quadam 
cupa argentea et deaurata cum vello serico supra ipsum tabernaculum. Ante dictum sacramentum 
tenetur die noctuque lampas accensa expensium monacorum qui morantur in monasterio predicte 
ecclesie seu abbatie. 
In predicto monasterio comorantur ab annis XI circa monaci ordinis Sancti Benedicti 
Congregationis Montis Oliveti qui fuerunt ibidem a predicto reverendissimo domino Episcopo 
positi et de presenti sunt ibi monaci numero sex sacerdotes ultra reverendum dominum don 

Stephanum de Grassis de Mediolano ibidem nunc abbatem et unus oblatus fuit conversus. 
Predictis monacis fuit assignata mensa separatim circa librarum novemcentum imperialium a 
predicto reverendissimo domino Episcopo ex redditis predicte abbatie.  
Visitatum etiam fuit ibidem … cum reliquis oleis sacratis que fuerunt reperta servari in duobus 
vasis … oleum scilicet infirmorum in vaso uno separato a reliquis. 
Visitatum etiam fuit locus in quo proycitur aqua quando baptizantur infantes qui fuit inventus in 
quadam capella sub titulo Sancti Iohannis Baptiste que est sita aperte destra in ingressu predicte 
ecclesie Sancti Calozeri. 
In predicta ecclesia sunt altaria numero septem que ut predictus dominus don Stephanus dixit 
quod ipse sciat non sunt dottata nec dicte ecclesie quod ipse etiam sciat non fuerunt relicta aliqua 
legata pia. 
In dicta ecclesia in altari Sancti Calozeri quod est constructum in coro predicte ecclesie est 
sepultum corpus Sancti Calozeri. 
De presenti curam gierit reverendus dominus don marcus de Padua monacus predicti monasterii 
sed predicti monaci ad quos spectat curam animarum saltem curam gierere per presbiterum 
seculare sed nunc per modumprovisionis propter penuriam presbiterorum secularium gieretur per 
predictum monacum. Interogatus predictus dominus don Stephanus an sint aliqui eretici aut 
suspecti de eresi, concubinarii facinorosi homines et qui non comunicaverunt in Paschare. 

43 Biblioteca Ambrosiana - Lettera di N.D. a Abbate di Civate Pubblicazione o manifattura: Milano , 25/07/1567  

Descrizione fisica: 2cc. (221r-v)  Lingua: Italiano Fa parte di: P 2 inf. Nomi: Borromeo, Carlo <santo ; 1538-1584> 

(Autore - Note: N.D. (Cardinale)),  Civate, S. Calocero, Abate di (Destinatario - Note: Abbate di Civate (Civate, S. 

Calocero, Abate di)) Soggetti: Canale, Bendio da () Luoghi:  Milano,  Non Disponibile Borromeo, Carlo <santo ; 1538-

1584> 
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Respondit nullus adesse preter quam duos quorum nomina promissit dare in scriptis predicto 
reverendissimo domino Episcopo. 
Sub parochia predicte abbatie adsunt anime in circa quatuorcentum. 
Interogatus predictus dominus don stephanus an intus parocia adsunt aliqua alia loca pia 
Respondit adesse ecclesiam sub titulo Sancti Petri que est sita supra quendam montemappellatum 
Il monte de Sancto Petro et distantem a predicta ecclesia Sancti Calozeri circa duo miliaria et que 
ut dicitur fuit constructa a Desiderio olim rege Longobardorum qui etiam dotavit predictam 
abbatiam adestque etiam parum subtus predictam ecclesiam Sancti Petri altera capella sub titullo 
Sancti Benedicti que dicitur ibidem fuisse ante fondationem predicte ecclesie Sancti Petri. 
Adestque etiam ecclesia sub titulo Sancti Viti in ipso loco Clivati que ut pretenditur fuit edificata ab 
hominis dicti loci et in ea congregantur scolares sub titulo Scole Beate Marie del Rosario. 
Visitatum fuit cimiterium predicte ecclesie Sancti Calozeri que fuit repertum apertum ideo fuit . 
Ordinatum predicto domino don Stephano quod moneat homines dicti loci Clivati ut dictum 
cimiterium circum circa claudi faciant aliquo muro vel saltem aliqua sepe vel aliis lignis ut non 
possint ingredi animalia. 
Ordinatum etiam fuit quod predicti monaci non permitant aliquod cadaver sepeliri supra terram 
sed tantum in sepulcris et fossis subtus terram. 
Ordinatum etiam fuit ut non permitant homines predicti loci ad intrandum predictam ecclesiam 
cum sclopis armis astantis nec a.pitribus ac etiam aliis armis et servari faciant alia ordinamenta per 
consilium provincialem. 
Qua visitatione sic ut supra facta non nulli homines et nobiles predicti loci Clivati accesserunt ad 
predictum reverendissimum dominum Episcopum et predicto reverendissimo domino Episcopo 
petierunt inponi debere predictis dominis don Stephano abbati … et monacis eis hominis dari 
debere per dictos monacos presbiterum secularem qui perpetuo curam animarumipsius loci 
habere habeat iusta solitum assigna… et con… mercede. 
Qui reverendus dominus Episcopus monuit predictum dominum don Stephanum ut vellet 
diligenter perquirere aliquem presbiterum secularem progierenda cura animarum qui don 
Stephanus ibi presens et presentibus ipsis hominibus promissit et … et libenter (?) facturum et 
quia etiam homines predicti desiderabant ut presbiter qui gressurus esse curam animarum 
doceret etiam pueros ipsius loci Clivati legere. 
Predictus reverendus dominus Episcopus ad satisfaciendum predictis hominibus ex liberalitate sua 
… et daturum certam… mercedis predicto presbitero pro docendis ipsis pueris. 
Prefatus reverendus dominus don Stephanus nunc abbas ut supra ipsi visitationi non consensit 
neque consentit in aliquo quod sit vel esse possint in preiuditium iurium predicte sue 
Congregationis sed vult et intendit quod omnia dicte eius Congregationis iura sint et remaneant 
salva et in aliquo eius per presentem visitationem non derogetur nec derogari possit. Cuy … 
prefatus reverendus dominus Episcopus non consensit neque consentit.